599 Hierzu seien exemplarisch die Ablässe des ehemaligen Bischofs Ludolf von Halberstadt sowie des Bischofs 
Friedrich von Merseburg zitiert; UB Hochstift Halberstadt Bd. 2, Nr. 1334a, S. 418: Cum monasterium b. Egidii 

in Brunswic, Halb. dioceseos, ordinis s. Benedicti, casu inopintato cum turribus campanulis et campanis ac 

omnibus eiusdem monasterii officinis in tantum sit incendio devastatum; UB Hochstift Merseburg Bd. 1, Nr. 440, 
S. 362: Cum igitur ecclesia sancti Egidii in Brunswic per incendium usque adeo sit destructa, quod absque fide-

lium elemosinis nullatenus valeat reformari […]; zum Neubau der Kirche vgl. PIEKAREK, Liebfrauenmünster, 
1969, S. 5. 
600 Vgl. PIEKAREK, Ablassbriefe, 1973, S. 116f.; zum Ablassmaß Ludolfs vgl. UB Hochstift Halberstadt Bd. 2, 
Nr. 1334a, S. 418: […] omnibus sepedicti monasterii benefactoribus xl dies et carenam de iniuncta sibi peniten-

tia relaxamus, dummodo diocesanus id duxerit admittendum. 
601 Der Text des Ablasses Friedrichs von Merseburg findet sich bei UB Hochstift Merseburg Bd. 1, Nr. 440, 
S. 362; zu den übrigen in diesem Zeitraum gewährten Indulgenzen vgl. PIEKAREK, Ablassbriefe, 1973, S. 116f.; 
Antiquitates ecclesiasticae Bd. 2, Beilage, Nr. 8, S. 194f., Nr. 10, S. 196, Nr. 15, S. 199. 
602 UB Hochstift Halberstadt Bd. 2, Nr. 1394, S. 451f.: Cupientes ecclesiam seu monasterium b. Egidii ob sanc-

torum reverentiam, quorum patrocinia ibidem assidue postulantur venerari, magis tamen nobis cordi est et cure, 

ut dictum monasterium in adventu reliquiarum b. Stephani, patroni nostri, a Christifidelibus dignis honoribus 

frequentetur […] omnibus vere penitentibus et confessis, qui adventui reliquiarum b. Stephani devote occurrerint 

et qui in anniversario eiusdem adventus visitaverint monasterium, grata quoque elemosynarum subsidia largien-

do, xl dies de iniuncta sibi penitentia misericorditer relaxamus. insuper in solempnitatibus singulis b. Stephani, 

quotienscunque debeant celebrari, xx dies indulgemus; ebd., Nr. 1424, S. 464: […] omnibus vere penitentibus, 

qui ad diem, cum a dicto monasterio b. Egidii dicta portiuncula sanguinis Christi devote recipitur, convenerint, 

xl dies, singulis quoque sextis feriis per circulum anni visitaverint, x dies […] relaxamus; zu den Reliquientrans-
lationen vgl. BUCK, Kloster St. Aegidien, 2012, S. 127; RÖMER-JOHANNSEN, Braunschweig, 1979, S. 35; 
PIEKAREK, Liebfrauenmünster, 1969, S. 4f. 
603 UB Hochstift Halberstadt Bd. 2, Nr. 1425, S. 464f., hier S. 465: […] qui singulis diebus sextis feriis dictum